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ID POHODNIŠTVO: NAŠ 1. POHOD  

V torek, 14. 11., smo se odpravili na 1. pohod v sklopu interesne 
dejavnosti Pohodništvo. Vseh skupaj se nas je zbralo kar 16. Dan 
je bil kot naročen za potepanje in zares smo ga odlično 
izkoristili. Odpravili smo se na Janino, kjer smo se povzpeli na 
stolp in si s ptičje perspektive ogledali domače kraje. Imeli smo 
se zares lepo. Takoj ob prihodu na cilj so se vrstila vprašanja 
učencev: “Kdaj gremo naslednjič?” Naš odgovor pa je bil: 
“Čimprej!” (učiteljici Maja in Irena) 

 

   

   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

PEKA KRUHA V POSEBNEM PROGRAMU 

V petek, 17. 11., ko so v vsej državi šolarji in otroci v vrtcih jedli 
tradicionalni slovenski zajtrk, smo učenci in zaposleni v 
posebnem programu preizkušali, kako nastane kruh. Sami smo 
zmleli pšenico v moko ter zamesili, vzhajali, gnetli, oblikovali ter 
pekli svoj kruh. Veseli smo, da so nastali lepi hlebčki, na katere 
smo z veseljem namazali tudi maslo in med.                                
(učiteljica Irena in učenci OVI) 

 

  

 

 

   

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 



 

 

PEKA KRUHA V DE PODČETRTEK 

Kruh za zajtrk – super dan! 

V sklopu Tradicionalnega slovenskega zajtrka smo v petek, 17. 11. 
2023, v DE Podčetrtek spekli vsak svoj prvi kruh. Najprej smo 
prebrali recept in pripravili vse potrebne sestavine. Naredili smo 
testo, ga gnetili in oblikovali v žemljice. Žemljice smo spekli v 
pečici. Učenci so pri delu uživali in že komaj čakajo na naslednje 
kuharske podvige. (učenci in učiteljice DE Podčetrtek) 

 

  

 

 

  

 

 

 

   

  

   

   

 

  

 

  



 

  

REGIJSKE IGRE MATP 

V soboto, 18. 11., so v Slovenskih Konjicah potekale Regijske 
igre MATP v okviru Specialne olimpijade Slovenije. Tokrat 
smo na njih sodelovali tudi s predstavnikom naše šole. Vsi 
skupaj smo preživeli športno zabavno dopoldne in si poleg 
nagrad in medalje prislužili še nova poznanstva.                   
(učiteljica Melita) 

 

   

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

  

 

 

 



 

 

LARS NA OBISKU V DE PODČETRTEK 

16. 11. 2023 nas je v DE Podčetrtek obiskal terapevtski pes 
Lars iz društva Tačke pomagačke, s spremljevalkama Tanjo in 
Anjo. Predstavili sta nam Larsa, on pa nas je povohal in nas 
toplo sprejel. Skozi delavnice smo spoznali, kako skrbimo za 
psa in česa vse se lahko terapevtski pes nauči. Čistili smo mu 
zobe, z vrečko pobrali »kakec iz plastelina«, se naučili ukazov 
»sedi, prostor«, itd. Lars nam je polepšal dan in ga že 
nestrpno pričakujemo. (učenci DE Podčetrtek z učiteljicama)  

  

 

 

   

  

 

 

 

  

   

  

 

 

 



 

 

TEHNIŠKA DNEVA V DE PODČETRTEK 

V torek in četrtek, 21. in 23. 11. 2023, smo v okviru tehniških 

dni v DE Podčetrtek izdelovali adventne venčke, voščilnice, 

svečnike, vaze, bralna kazala, okraske za smreko. Izdelki bodo 

na voljo za nakup. Izdelke smo pridno izdelovali tudi pri 

pouku likovne umetnosti in tehnike. Izkupiček pa bo 

namenjen končnemu izletu devetošolk in popoldanskemu 

obisku pravljičnega Celja, kamor se bomo peljali z vlakom, 

tam pa si privoščili vročo čokolado. (učenci in učiteljice DE 

Podčetrtek) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. TRANSNACIONALNO SREČANJE V OKVIRU PROJEKTA S-TEAM  

1. DAN 
V torek, 28. 11., smo se v zgodnjem dopoldnevu odpravili na 
skoraj 500 kilometrov dolgo pot v Beograd, ki nam je vsem 
minila zelo hitro. Okoli 15. ure smo se namestili v hotelu, kar 
hitro po tem pa smo se odpravili na sprehod po mestu. Kljub 
bližanju večera in teme smo si ogledali Vukov spomenik, 
čudovito cerkev svetega Marka in mnoge druge znamenite 
stavbe. Vrvež in poseben utrip mesta je vse zelo prevzel. 

 
Po obilni večerji smo si 
v parku Tašmajdan 
privoščili se pijačo. Od 
tam smo se počasi vrnili 
v hotel, kjer smo obujali 
vtise preživetega dne. 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



 

 

2. DAN 
V sredo, 29. 11., so nas v Beogradu prebudile prve snežinke, ki 
pa niso trajale dolgo. Po zajtrku smo se odpravili na Osnovno 
šola Dušana Dugalića, kjer so nas tamkajšnji strokovni delavci 
toplo sprejeli. Po kratkem druženju z njimi in gosti z Osnovne 
šole Josipa Matoša iz Vukovarja, smo se skupaj zapeljali na 
podeželje izven mesta. Tam nas je sprejel gospod Srdjan, ki je 
učencem omogočil ogled kmečkih živalih in jahanje konja. 
Temu je sledilo druženje in kosilo v posebno pripravljenem 
tradicionalnem prostoru. Vse to je še dodatno poživil gospod 
Srdjan s svojim glasbenim nastopom. 

 Po vrnitvi v hotel, smo se v popoldanskem času odpravili še v 
muzej iluzij v centru mesta. Dan smo zaključili z nadvse okusno 
večerjo v piceriji. 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 



 

  

  

  

   

 

 

 

    

 

 

 

 

3. DAN 
V četrtek, 30. 11., je bil za nas že tretji dan v tej veliki srbski 
prestolnici. Po zajtrku v hotelu, smo se po kratkem 
sprehodu pridružili delavcem in učencem v Osnovni šoli 
Dušana Dugalića. Po toplem sprejemu v zbornici, so učenci 
sodelovali v delavnici s terapevtsko psičko Nano in njenim 
vodnikom. Obe aktivnosti sta minili zelo hitro. Po kosilu v 
šoli je sledila še podelitev certifikatov. 
 
Popoldan smo se odpravili še na sprehod po mestu. Po 
vrnitvi v hotel smo imeli še dovolj časa, da si odpočijemo in 
se pripravimo na skupno večerjo, kjer so se nam pridružili 
še srbski in hrvaški prijatelji. Okusna hrana in dobra večerja 
je lepo zaokrožila še eden lepo preživet dan. 



 

 

    

    

  

  

 

  

    

 

  

 

 

 

4. DAN 
V petek, 1. 12., smo skupaj z ostalimi delavci in učenci dveh 
osnovnih šol obiskali živalski vrt v Beogradu. Ob opazovanju 
najrazličnejših ptic, divjih mačk, opic, nilskih konjev, zeber, žiraf 
in še mnogih drugih živali, smo bili vsi navdušeni. Kar dvourni 
ogled po živalskem vrtu smo nadaljevali še v Dino parku, kjer 
smo lahko opazovali še upodobitve dinozavrov. 
Po skupnem druženju pa smo topel popoldan izkoristili še za 
ogled največjih znamenitosti Beograda – Kalemegdan s 
prečudovitim pogledom na mesto in sotočje rek Donave in 
Save, Knez Mihailovo ulico, polno uličnih umetnikov, prodajaln 
in dogajanja nasploh, ter cerkev sv. Save s prečudovitimi 
mozaiki. Po dolgem dnevu smo vtise strnili še ob skupnem 
druženju v hotelu. 



 

 

   

  

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  

 

 

 



 

 

5. DAN 
V soboto, 2. 12., smo se prebudili v še eno izjemno toplo jutro v 
srbski prestolnici. Po okusnem zajtrku in ponovnem druženju z 
ostalimi sodelujočimi učenci ter delavci, smo si pred pakiranjem 
vzeli čas še za zadnji sprehod po mestu. Ogledovanje trgov, 
parkov, spomenikov in trgovin, ki smo jih do sedaj že dodobra 
spoznali je predstavljalo odličen zaključek naše 5-dnevne 
izkušnje. 
Po druženju v mestu smo zapustili naš hotel in se odpravili na 
pot proti domu, kamor smo prispeli varno, bogatejši za 
ogromno novih vtisov in spominov. 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 



 

 

KRAŠENJE NOVOLETNE JELKE 

Na ploščadi v Šmarju pri Jelšah so v decembru postavljene 
lične lesene jelke z okraski osnovnih šol, vrtcev, VDC Šmarje pri 
Jelšah in tudi naše šole. Na dogodek okraševanja smo se učenci 
posebnega programa odpravili z vlakom. Okrasili smo svojo 
jelko ter si ogledali kratek kulturni program. Naša jelka bo na 
ogled cel mesec, vabljeni, da si jo ogledate v živo.                
(učenci OVI 1 in 2) 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 



  

    

  

 

Za tokratno številko šolskega 

časopisa se je Rok Strgar 

pogovarjal z gospo Petro 

Gabršek, ki že drugo šolsko leto 

zapored na naši šoli izvaja 

glasbeno terapijo. 

 

Zakaj ste se odločili za študij glasbene terapije? 

Za ta študij sem se odločila, ker me glasba zelo veseli in se z njo 

ukvarjam že od malega. Igram klavir in pojem v različnih pevskih 

zborih. Poleg glasbe rada pomagam drugim ljudem. Da lahko 

združim terapijo in glasbo, sem se odločila za študij glasbene 

terapije. 

Koliko let se že ukvarjate z glasbo? 

Začela sem s petjem pri pevskem zboru v vrtcu, ko sem imela 5 

let, tako da se z glasbo ukvarjam že 44 let. 

Ste že kdaj napisali kakšno svojo pesem? 

Ja, sem že. 

Se z glasbo ukvarjate poklicno ali je to vaš hobi? 

Najprej je bil to hobi, zdaj pa se z glasbo ukvarjam poklicno. V 

bistvu delam glasbeno terapijo na III. OŠ, v VDCju in domu 

starejših občanov. 



 

Katera glasbila uporabljate pri glasbeni terapiji? 

Uporabljam klasične inštrumente in inštrumente za zvočno 

terapijo: orffova glasbila, koši zvončke, šamanski boben, cajon, 

klaviature, ukulele in tudi kakšne doma narejene inštrumente. 

Zelo veliko uporabljam različne bobne, imam tudi afriške 

djembe. 

Ali z glasbeno terapijo potujete tudi kam v tujino?  

Sem predstavnica Slovenije v evropskem združenju glasbenih 

terapevtov. Lani sem bila v Latviji na mednarodnem srečanju. 

Drugo leto septembra pridejo glasbeni terapevti iz 33 držav v 

Brežice, tam organiziramo kongres.  

Katero pa je vašo najljubše glasbilo? 

Že od malega imam pianino, ki je star 46 let in še vedno igram 

na njega.  

Ali mogoče veste, katero glasbilo je v Sloveniji najstarejše? 

Piščal, ki so jo našli v jami Divje babe. 
 

Najlepša hvala, da ste si vzeli čas 

za najin intervju. Upam, da 

boste še dolgo razveseljevali 

naše učence in druge ljudi.  

Vse dobro vam želim. 

 

 

 



 

 

 

 

   

➢ 15. 12. 2023 – PEKA PECIVA (OVI 3) 

➢ 18. 12. 2023 – PEKA PECIVA (8. a) 

➢ 20. in 21. 12. 2023 – DRUŽENJE V DEŽELI LUČK (v 9. a razredu) 

➢ 22. 12. 2023 – PROSLAVA OB DNEVU SAMOSTOJNOSTI IN 

ENOTNOSTI 

➢ 25. 12. 2023 – BOŽIČ 

➢ 26. 12. 2023 – DAN SAMOSTOJNOSTI IN ENOTNOSTI 

➢ 27. 12. 2023 – 29. 12. 2023 – NOVOLETNE POČITNICE 

➢ 1. in 2. 1. 2024 – NOVO LETO 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://sites.google.com/view/mreza-solski-pes/delovanje-mre%C5%BEethe-network-range/terminologija


 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

    V šolskem letu 1974/75 je pouk potekal na matični šoli v Rogaški Slatini 

(potres je uničil stavbe v Šmarju in Šentvidu). Odprl se je oddelek v 

dislocirani enoti Podčetrtek. Šola je imela 13 oddelkov (145 učencev) v 

Rogaški Slatini in 1 oddelek (7 učencev) v Podčetrtku.  

6. 9. 1975 je bila Rogaška Slatina proglašena za mesto in s tem dobila ulice. 

Posebna osnovna šola je dobila nov naslov: Izletniška ulica 15. 

V 2. polletju šolskega leta 1975/76 je bila dograjena nova OŠ v Šmarju. 

Posebna osnovna šola je tam dobila 5 učilnic. Aprila 1976 so v DE Podčetrtek 

dobili svoje prostore v novem prizidku (2 učilnici in sanitarije). Zaradi 

pomanjkanja kadra je bil pouk dvoizmenski, posamezne učiteljice so 

poučevale v obeh izmenah. V tem letu je šola imela 9 oddelkov (103 učence) 

v Rogaški Slatini, 5 oddelkov (40 učencev) v Šmarju pri jelšah, 2 oddelka (20 

učencev) v Podčetrtku in 1 oddelek (6 učencev) v Pristavi. 

V šolskem letu 1976/77 je bila organizirana plavalna šola za učence 4. 

razredov ob začetku počitnic, v šolskem letu 1977/78 pa prva zimska šola v 

naravi (Golte – dnevni obisk, skupaj z OŠ Rogaška). 

Leta 1978 je šola dobila nov naziv Osnovna šola bratov Simončič. Posebne 

šole so se preimenovale v osnovne šole s prilagojenim programom.  

V šolskem letu 1978/79 so se na matični šoli in v dislociranih enotah začele 

izvajati prve logopedske obravnave. Izvajala jih je absolventka logopedije 

Ana Gorišek (kasneje poročena Antlej). 

  V šolskem letu 1979/80 je umrl jugoslovanski predsednik Josip Broz Tito. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knjižničarki 

priporočata… 



 


